[image: ][image: ]GOVERNO DO ESTADO DE RORAIMA
POLÍCIA MILITAR DE RORAIMA
COLÉGIO MILITAR ESTADUAL DE ENSINO FUNDAMENTAL E MÉDIO
“CEL PM DERLY LUIZ VIEIRA BORGES”
Lei de Criação: LC nº 192, DE 30/12/2011 e Res. de Credenciamento CEE/RR nº 21/2012
“Amazônia: Patrimônio dos Brasileiros”

PORTARIA N° 001/2019 – CME-PMRR, de 29 de Janeiro de 2019.

“Dispõe sobre a Comissão de Promoção de Alunos do Colégio Militar Estadual “Cel PM Derly Luiz Vieira Borges”.

[bookmark: _Hlk488999865]O Diretor do Colégio Militar Estadual “Cel PM Derly Luiz Vieira Borges”, no uso de suas atribuições legais, de acordo com a Lei Complementar nº 192 de 30 de dezembro de 2011, publicada no Diário Oficial nº 1700 de 02 de janeiro de 2012, do Regimento Interno do Colégio Militar Estadual CEL PM Luiz Derly Vieira Borges, aprovado pela resolução Nº 21\2012 do Conselho Estadual de Educação:

CONSIDERANDO o que preconiza o Art. 13, do Regulamento de Promoção do Colégio Militar Estadual “Cel PM Derly Luiz Vieira Borges;

RESOLVE:

Art 1º. Nomear os policiais militares abaixo relacionados para, sob a presidência do Diretor do Colégio Militar Estadual “CEL PM Luiz Derly Vieira Borges”, comporem a Comissão de Promoção de Alunos (CPA), na condição de membros natos e membros da comissão, para o ano letivo de 2019.
[bookmark: _GoBack]
- Membro Nato – Comando do Corpo de Alunos
· RODRIGO ARAÚJO DE MAGALHÃES – 1º TEN QOCPM

- Membros da Comissão
· CLAUBI ALMEIDA DE OLIVEIRA – ST QPC PM
· JÂNIO DA SILVA ALENCAR – ST QPC PM
· DIONNATAN DOS SANTOS COSTA – 1º SGT QEP PM

Art.  2º.  Esta portaria entra em vigor na presente data.

Art. 3º. Revogam-se as disposições em contrário.

Colégio Militar Estadual em Boa Vista – RR, 29 de Janeiro de 2019.

SANDRO DA COSTA GOMES  – TC QOC PM
Diretor do Colégio Militar Estadual de Roraima

Portaria 001/2019-CME/PMRR                                                                                                                                                  PÁG. 01/02
image1.emf

image2.png
i

GOVERNO DE